МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.01.2025      № 26

с. Каргасок

Об установлении и исполнении расходного обязательства муниципального

образования «Каргасокский район» на получение субсидии на укрепление

материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Каргасокского

района

В соответствии с ч.1 ст.9, ст.86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 12

части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением

Администрации Томской области от 27.09.2019 № 347а «Об утверждении государственной

программы «Развитие культуры в Томской области», Постановлением Администрации

Каргасокского района от 09.11.2021 № 269 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании «Каргасокский район»,

Соглашением от 23.12.2024 № 054-09-2025-524 «О предоставлении субсидии из федерального

бюджета бюджету Томской области на обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населённых пунктах с числом жителей до 50 тысяч

человек»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Установить расходное обязательство муниципального образования «Каргасокский

район» на укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры

Каргасокского района в размере 1 000 000 (Один миллион) рублей 00 копеек за счет средств

областного бюджета.

2.  Определить МКУ Отдел культуры и туризма получателем субсидии из областного

бюджета на укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений

культуры Каргасокского района

3. Определить МКУ Отдел культуры и туризма ответственным по предоставлению

отчетов о расходах, источником финансового обеспечения которых является субсидия из

областного бюджета.

4. МКУ Отдел культуры и туризма (Обендерфер Ж.Г.) обеспечить использование

указанных средств по целевому назначению до 1 октября 2025 года в установленных размерах

и выполнение условий Соглашения.

5. Настоящее постановление официально обнародовать в порядке, предусмотренным

Уставом муниципального образования «Каргасокский район», утвержденного решением

Думы Каргасокского района от 17.04.2013 № 195 «О принятии Устава муниципального

образования «Каргасокский район».

Глава Каргасокского района         А.П. Ащеулов

Ж. Г. Обендерфер

8 (38253) 2-22-95